

**DODATOK Č. DZ221401202760101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012027601 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Rakúsy
sídlo : Rakúsy 35, 059 76 Rakúsy
Slovenská republika
konajúci : Ing. Bystrík Václav, starosta obce
IČO : 00326488
DIČ : 2020697261
banka : Dexia banka Slovensko, a. s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 1635929010/5600
refundácia: 1635929010/5600
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena štatutárneho zástupcu, zmena čísla účtu (vrátane predčíslia) a kódu banky, výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena systému financovania, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP, zrušenie Prílohy č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 1.2 Prijímateľ sa časť „konajúci: Alojz Vdovjak, starosta obce“ mení na „konajúci: Ing. Bystrík Václav, starosta obce“.
- 2.3. V čl. 1.2 Prijímateľ sa časť „číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 1635929010/5600
“mení na
„číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 1635929010/5600
refundácia: 1635929010/5600
- 2.4. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31.01.2012. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.5. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **483 793,01 EUR** (slovom: štyristoosemdesiatitisíc sedemstodeväťdesiattri EUR a jeden cent),
b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **483 793,01 EUR** (slovom: štyristoosemdesiatitisíc sedemstodeväťdesiattri EUR a jeden cent),
c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **459 603,36 EUR** (slovom: štyristopäťdesiatdeväťtisícšesťstotri EUR a tridsaťšesť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.6. V čl. 5 Špecifické podmienky zmluvy sa bod 5.1. nahrádza novým textom, ktorý znie:
„5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 VZP výlučne odsek 5 a vzhľadom na určený systém financovania: kombinovaný systém predfinancovania a refundácie sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 2“
- 2.7. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

- 2.8. Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP – Podpisové vzory sa týmto dodatkom ruší.
- 2.9. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.10. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012027601**.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 15 -03- 2011

[Redacted signature]

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v Rakúsoch, dňa: 21.3 -2011

[Redacted signature]

Podpis:

Ing. Bystrík Václav, starosta obce Rakúsy



Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia obce Rakúsy	
Kód ITMS	2140120276	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4. Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	88	01 – Nenávratná dotácia
23 - Regionálne/miestne cesty	12	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 – Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský samosprávny kraj
Okres	Kežmarok
Obec	Rakúsy
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Posilnenie vybavenosti obce Rakúsy a jej zvýšená atraktivnosť a konkurencieschopnosť prostredníctvom investícií do hmotnej infraštruktúry centra obce
Špecifický cieľ projektu 1	Odborne administrovaný projekt vedúci k dosiahnutiu cieľov projektu
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšená prepojenosť jednotlivých prvkov verejných priestranstiev obce Rakúsy
Špecifický cieľ projektu 3	Zlepšený technický stav verejných priestranstiev obce

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,261	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	483 793,01	2012
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencie schopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	2 600	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Hodnota projektu zameraná na debarierizáciu	EUR	0	2009	483 793,01	2012
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	04/2011	10/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	03/2009	10/2011
C Proces verejného obstarávania	03/2009	12/2010
D Externý manažment projektov	04/2011	01/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		01/2012

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity				EUR	449 833,01	0,00	449 833,01
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	93 764,40	0,00	93 764,40	717001
			EUR	356 068,61	0,00	356 068,61	717002
		SPOLU	EUR	449 833,01	0,00	449 833,01	Σ Stavba
		Podporné aktivity		EUR	33 960,00	0,00	33 960,00
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	9 820,00	0,00	9 820,00	716
		B2 stavebný dozor	EUR	11 050,00	0,00	11 050,00	717002
		SPOLU	EUR	20 870,00	0,00	20 870,00	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 142,00	0,00	2 142,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	10 948,00	0,00	10 948,00	637005
Celkovo				EUR	483 793,01	0,00	483 793,01

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Rekapitulácia stavby po objektoch

Stavba: Revitalizácia obce Rakúsy

Objednávate Obec Rakúsy

Zhotoviteľ: Cesty Nitra a.s.



Skupina výdavkov	č.obj.	Názov objektu	Cena bez DPH EURO	DPH 19 % EURO	Cena s DPH 19% EURO
717002	SO 01	SO-01 Centrálné verejné priestranstvo 1 - rekonštrukcia	52 078,82	9 894,98	61 973,80
717001	SO 02	SO-02 Súbor prvkov drobnej architektúry	56 713,61	10 775,59	67 489,20
717002	SO 03	SO-03 Súbor prvkov centrálnej verejnej zelene	22 857,41	4 342,91	27 200,32
717002	SO 04	SO-04 Centrálné verejné priestranstvo 2 - rekonštrukcia	31 284,17	5 943,99	37 228,16
717002	SO 05	SO-05 Centrálny chodník rekonštrukcia	135 267,11	25 700,75	160 967,86
717002	SO 06	SO-06 Prístupová miestna komunikácia do centra obce - rekonštrukcia	47 754,40	9 073,34	56 827,74
717002	SO 07	SO-07 Zastávka -rekonštrukcia	9 975,41	1 895,33	11 870,74
717001	SO 08	SO-08 Verejné osvetlenie	22 080,00	4 195,20	26 275,20
Celkom za stavbu bez DPH			378 010,93	71 822,08	449 833,01

717001 93764,40

717002 356068,61

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obce Rakúsy

Objekt: Úprava verejných priestranstiev a prvkov verejnej zelene

Časť: SO-01 Centrálné verejné priestranstvo 1 - rekonštrukcia

JKSO: 823 27



Objednávateľ: Obec Rakúsy

Zhotoviteľ: Cesty Nitra a.s.

Dátum: 19.5.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	10

HSV Práce a dodávky HSV

52 078,82

1 Zemné práce

8 724,93

1	221	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, 0,240t	m2	118,000	3,71	437,78
2	221	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	9,800	21,61	211,78
3	221	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	118,000	9,39	1 108,02
4	001	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	210,000	1,32	277,20
5	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	107,430	6,00	644,58
6	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	107,430	0,99	106,36
7	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 5000 m	m3	210,000	5,79	1 215,90
8	001	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	78,750	1,85	145,69
9	231	180402112	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	520,000	0,92	478,40
10	005	0057211200	Travové semeno - parková zmes	kg	30,900	10,76	332,48
11	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 142,000	0,55	628,10
12	001	181301114	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. 250 mm	m2	607,160	0,92	558,59
13	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	607,160	0,79	479,66
14	231	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	64,000	0,15	9,60
15	026	0265151400/1	trvalky	ks	50,000	2,56	128,00
16	026	0265151400/2	skalničky a zakrpatené ihličnany	ks	14,000	3,13	43,82
17	231	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	13,000	2,49	32,37
18	026	0266127200/1	Ihličnany vysoké	ks	13,000	73,11	950,43
19	231	184102113	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	1,000	3,31	3,31
20	026	0265115300/1	Javor červený	ks	1,000	40,67	40,67
21	231	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	ks	59,000	1,01	59,59
22	026	0266182600/1	Tuje	ks	5,000	9,68	48,40
23	026	0266182600/2	Ihličnany pokrývne	ks	14,000	9,07	126,98
24	026	0266182600/3	Kvitnúce kry nízke	ks	40,000	9,08	363,20
25	231	184102311	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 2 m	ks	19,000	0,94	17,86
26	026	0266172400/1	Kvitnúce kry vysoké a stredné	ks	19,000	10,70	203,30
27	231	184802111	Chemické odbúranie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	607,160	0,12	72,86

5 Komunikácie

29 833,28

28	221	564751114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 180 mm	m2	191,200	6,86	1 311,63
29	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63mm(vibr.štrk) po zhutn. hr. 150 mm	m2	950,930	7,57	7 198,54
30	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm	m2	343,770	3,79	1 302,89
31	221	564841112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 130 mm	m2	191,200	5,73	1 095,58
32	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	534,970	13,14	7 029,51
33	221	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	534,970	2,90	1 551,41
34	592	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	378,147	17,22	6 511,69

35	592	5922913300	Premac KLASIKO sivá hrúbky 8 cm	m2	210,320	18,22	3 832,03
----	-----	------------	---------------------------------	----	---------	-------	----------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 629,16

36	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	278,560	10,19	2 838,53
37	592	5922924500	Premac doplnky obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	281,346	4,48	1 260,43
38	221	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	9,000	4,30	38,70
39	592	5922931300	Premac Odvodňovacie žľaby SIR 150	ks	9,090	66,30	602,67
40	592	5922934200	Premac Odvodňovacie doplnky SIR 150 Koncovka 0/0 - 6	ks	1,010	6,16	6,22
41	592	5922934500	Premac Odvodňovacie doplnky SIR 150 Koncovka s odtokom 0/0	ks	1,010	27,06	27,33
42	592	5922936100	Premac Odvodňovacie doplnky prekrytie SIR 150 Design Liatinový rošr 500/236 Kl.D/	ks	18,180	33,75	613,58
48	592	5922934100	Premac Odvodňovacie doplnky SIR 150 Zberná vpust' 500/250/690	ks	1,000	271,71	271,71
43	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	83,083	25,37	2 107,82
44	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	83,083	1,14	94,71
45	006	981011111	Demolácia budov, vykonávaná postupným rozoberaním, drevených ľahkých jednostranne obitých -0,039 t	m3	147,840	3,39	501,18
46	006	981011315	Demolácia budov postup. rozober., z tehál, kameňa a pod. s podielom konštr. do 30%	m3	17,280	15,41	266,28

99 Presun hmôt HSV 4 891,45

47	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	740,008	6,61	4 891,45
----	-----	-----------	--	---	---------	------	----------

Celkom 52 078,82

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obce Rakúsy

Objekt: Úprava verejných priestranstiev a prvkov verejnej zelene

Časť: SO-02 Súbor prvkov drobnej architektúry

JKSO: 815 98



Objednávateľ: Obec Rakúsy

Zhotoviteľ: Cesty Nitra a.s.

Dátum: 19.5.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

HSV

56 713,61

DA1

Altánok

5 104,35

1	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	7,760	32,38	251,27
2	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	19,400	7,97	154,62
3	011	272321111	Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 8/10	m3	2,910	112,97	328,74
4	011	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvr. sielí KARI	t	0,124	1 618,07	200,64
5	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	15,710	13,13	206,27
6	592	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	31,420	2,09	65,67
7	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	19,400	17,61	341,63
8	221	596911191	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov do 20 m2	m2	19,400	3,92	76,05
9	592	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	20,370	17,76	361,77
10	762	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	112,210	8,18	917,88
11	605	60532805001	Hranoly SM/JD akosť A 400-650x160x160-220 hobľované	m3	1,740	338,21	588,49
12	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	1,740	37,98	66,09
13	766	766411112	Montáž obloženia stien	m2	8,640	10,87	93,92
14	611	61191665001	Obloženie treláž	m2	8,986	10,98	98,67
15	766	766421213	Montáž obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	25,000	6,18	154,50
16	611	6119171400	Obloženie palubovka BO hrúbky 20 šírky 100 cm	m2	27,500	15,34	421,85
17	764	764318200	Oplechovanie lakoplastovaný plech	m2	5,786	20,53	118,79
18	765	765361111	Zastrešenie bitúmenovou krytinou (šindľe) typ AVA na debnenie s lepenkou	m2	25,000	26,30	657,50

DA2

Pódium

9 215,73

19	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	5,098	31,12	158,65
20	002	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	0,425	49,60	21,08
21	011	272313511	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 10/12,5	m3	4,673	143,69	671,46
22	011	310271303	Murivo PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	2,931	204,59	599,65
23	782	782111140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 do 50 mm	m2	12,096	42,18	510,21
24	583	5838107300	Haklik hruby lomové hruby 1/2 a3	m2	13,306	70,15	933,42
25	762	762822120	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 144-288 cm2	m	28,700	1,98	56,83
26	762	762523104	Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek a fošien	m2	26,000	4,59	119,34
27	762	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	105,300	7,22	760,27
28	762	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	13,100	10,26	134,41
29	762	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	6,900	10,05	69,35
30	605	60532805001	Hranoly SM/JD akosť A 400-650x160x160-220 hobľované	m3	2,482	304,39	755,50
31	762	762342210	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	38,500	1,05	40,43
32	762	762342202	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	m2	38,500	1,66	63,91
33	605	6051711100	Laty SM/JD akosť II do 25cm2 x100-175cm	m3	0,308	210,04	64,69
34	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	2,790	38,06	106,19
35	766	766421213	Montáž obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	38,500	6,24	240,24
36	766	766411113	Montáž obloženia stien palubovkami na pero a drážku do 1 m2 z mäkkého dreva, šírky nad 80 do 100 mm	m2	57,500	7,98	458,85
37	611	6119171400	Obloženie palubovka BO hrúbky 20 šírky 100 cm	m2	105,600	15,34	1 619,90

38	764	764318200	Oplechovanie lakoplastovaný plech	m2	17,745	20,53	364,30
39	764	764352300	Žľaby pododkvpové lakoplastované, polkruhové, farba RR 20, priemer 150 mm	m	7,000	17,20	120,40
40	764	764359221	Kotlík žľabový lakoplast, farba RR 20, priemer 100 mm	ks	1,000	11,55	11,55
41	764	764454212	Odpadové rúry lakoplast, farba RR 20, priemer 100 mm	m	7,000	17,39	121,73
42	767	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	38,500	10,99	423,12
43	138	1388002400	Trapez 40 PE 15 hrúbka 0.63mm	m2	42,350	18,66	790,25

DA3				Prístrešok na sedenie				2 848,13			
44	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	5,284	32,44	171,41				
45	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	13,210	7,34	96,96				
46	011	272321111	Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 8/10	m3	1,982	111,78	221,55				
47	011	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvár. sietí KARI	t	0,085	1 979,55	168,26				
48	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	9,200	12,10	111,32				
49	592	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	18,400	2,13	39,19				
50	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	13,210	15,98	211,10				
51	221	596911191	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov do 20 m2	m2	13,210	3,96	52,31				
52	592	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	13,871	21,53	298,64				
53	762	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	77,700	7,50	582,75				
54	605	60532805001	Hranoly SM/JD akost' A 400-650x160x160-220 hobľované	m3	0,678	316,69	214,72				
55	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	0,678	38,06	25,80				
56	766	766411112	Montáž obloženia stien	m2	5,760	10,01	57,66				
57	611	61191665001	Obloženie treláž	m2	5,990	10,86	65,05				
58	766	766421213	Montáž obloženia podhľadov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	9,520	7,56	71,97				
59	611	6119171400	Obloženie palubovka BO hrúbky 20 šírky 100 cm	m2	10,472	14,14	148,07				
60	764	764318200	Oplechovanie lakoplastovaný plech	m2	4,026	20,92	84,22				
61	765	765361111	Zastrešenie bitúmenovou krytinou (šindle) typ AVA na debnenie s lepenkou	m2	9,520	23,86	227,15				

DA4				Prístrešok na odpad				5 708,05			
62	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	4,898	37,72	184,75				
63	002	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	0,231	45,47	10,50				
64	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	6,250	7,95	49,69				
65	011	272321111	Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 8/10	m3	0,938	122,73	115,12				
66	011	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvár. sietí KARI	t	0,040	1 635,28	65,41				
67	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	6,250	15,33	95,81				
68	221	596911191	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov do 20 m2	m2	6,250	4,60	28,75				
69	592	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	6,563	19,01	124,76				
70	011	272313511	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 10/12,5	m3	2,079	141,08	293,31				
71	011	310271303	Murivo PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	3,234	194,66	629,53				
72	782	782111140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 do 50 mm	m2	22,120	40,47	895,20				
73	583	5838107300	Haklík hrubý lomové hrubý 1/2 a3	m2	24,332	69,41	1 688,88				
74	762	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	54,170	7,50	406,28				
75	605	60532805001	Hranoly SM/JD akost' A 400-650x160x160-220 hobľované	m3	0,542	316,69	171,65				
76	762	762342210	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	13,000	0,90	11,70				
77	762	762342202	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	m2	13,000	1,44	18,72				
78	605	6051711100	Laty SM/JD akost' II do 25cm2 x100-175cm	m3	0,175	191,69	33,55				
79	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	0,717	42,41	30,41				
80	766	766421213	Montáž obloženia podhľadov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	13,000	6,97	90,61				
81	611	6119171400	Obloženie palubovka BO hrúbky 20 šírky 100 cm	m2	14,300	14,41	206,06				
82	764	764318200	Oplechovanie lakoplastovaný plech	m2	3,515	18,98	66,71				
83	764	764352300	Žľaby pododkvpové lakoplastované, polkruhové, farba RR 20, priemer 150 mm	m	3,500	15,77	55,20				
84	764	764359221	Kotlík žľabový lakoplast, farba RR 20, priemer 100 mm	ks	1,000	14,14	14,14				
85	764	764454212	Odpadové rúry lakoplast, farba RR 20, priemer 100 mm	m	2,500	19,33	48,33				
86	767	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	13,000	9,43	122,59				
87	138	1388002400	Trapez 40 PE 15 hrúbka 0.63mm	m2	14,300	17,51	250,39				

C1		Lavička "C"		1 913,02			
88	015	318211119	Murivo podmuraviek oplatenia obojst. lícované, z lomového kameňa, na maltu MC - 15	m3	1,561	181,45	283,24
89	766	766492100	Ostatné - montáž sedákov	m2	4,077	16,68	68,00
90	611	6119168401	Drevené sedáky šírky 520 mm, hr. 50 mm hobľované	m2	50,960	29,70	1 513,51
91	011	632451022	Vyrovňovací poter muriva MC 15 hr 30 mm	m2	3,768	9,33	35,16
92	711	711123131	Zhotovenie izolácie poli zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	m2	3,768	3,48	13,11
DA6		Pitná fontána		13 349,79			
93	001	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	23,430	35,21	824,97
94	001	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	23,430	2,28	53,42
95	001	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	55,200	3,61	199,27
96	001	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	55,200	1,92	105,98
97	001	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov v týchto výkopávkach do 100 m3	m3	5,980	1,41	8,43
98	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,980	12,09	72,30
99	001	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	5,980	8,76	52,38
100	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,470	46,24	67,97
101	271	452311111	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.B 7,5	m3	0,850	131,21	111,53
102	271	837355121	Výsek a montáž kameninovej odbočnej tvarovky na kameninovom potrubí DN 200	ks	2,000	250,98	501,96
103	271	871151121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 25 mm	m	21,000	0,10	2,10
104	286	2861117900	Rúrka novodurová ťahaná RPE 25x4,2 mm	kg	5,100	3,60	18,36
105	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	17,000	0,90	15,30
106	286	2861100300	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x2000	ks	1,090	9,40	10,25
107	286	2861101000	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x5000	ks	3,270	23,33	76,29
108	286	2863100900	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 125/45°	ks	1,090	1,97	2,15
109	286	2863101000	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 125/60°	ks	1,090	2,64	2,88
110	286	2863100600	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 110/87°	ks	3,270	2,30	7,52
111	597	5971150600	Tvarovka kameninová- kanalizačná odbočka šikmá jednoduchá Ms 125/125	ks	1,090	20,73	22,60
112	597	5971151200	Tvarovka kameninová- kanalizačná odbočka šikmá jednoduchá Ms 200/125	ks	1,090	33,12	36,10
113	271	893810121	Osadenie vodomernej šachty kruhovej z PP samonosnej D do 1,0 m, svetlej hĺbky do 1,0 m	ks	1,000	25,79	25,79
114	721	722131912	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	súb	1,000	21,06	21,06
115	721	722171212	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 25/2,7	m	5,000	13,40	67,00
116	721	722229101	Montáž ventilu výtok.,plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/2	ks	1,000	4,20	4,20
117	721	722229102	Montáž ventilu výtok.,plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 3/4	ks	2,000	5,39	10,78
118	721	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	26,000	3,42	88,92
119	721	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	26,000	0,78	20,28
120	R	722-PC	Pitná fontánka liatinová	ks	1,000	10 920,00	10 920,00
DA7		Parková lavička		5 131,90			
121	231	936124111	Osadenie lavice stabilnej bez zabetónovania nôh so zhutnením sypaniny	ks	19,000	21,58	410,02
122		PC001	Lavička so šedej liatiny, drevený sedák a operadlo	ks	19,000	248,52	4 721,88
DA8		Plastika s erbom		11 592,00			
123	R	PC002	Plastika s erbom a pamätnou tabuľou	ks	1,000	11 592,00	11 592,00
DA9		Mreže stromové		1 850,64			
124	R	PC003	Montáž a dodávka stromových mreží kruhových	ks	2,000	925,32	1 850,64
Celkom				56 713,61			

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obce Rakúsy

Objekt: Úprava verejných priestranstiev a prvkov verejnej zelene

Časť: SO-03 Súbor prvkov centrálnej verejnej zelene

JKSO: 823 27



Objednávateľ: Obec Rakúsy

Zhotoviteľ: Cesty Nitra a.s.

Dátum: 19.5.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

22 857,41

1 Zemné práce

11 283,26

1	001	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	287,000	1,45	416,15
2	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	m3	8,250	5,38	44,39
3	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	8,250	0,89	7,34
4	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr.1-4 do 5000 m	m3	287,000	5,04	1 446,48
5	231	180402112	Založenie trávniku parkového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	1 250,000	1,07	1 337,50
6	005	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	74,279	9,51	706,39
7	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 142,000	0,54	616,68
8	001	181301114	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha nad 500 m2,hr.250 mm	m2	1 435,000	0,87	1 248,45
9	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 435,000	0,75	1 076,25
10	231	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	200,000	0,19	38,00
11	026	0265151400/1	trvalky	ks	200,000	2,99	598,00
12	231	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	ks	60,000	0,87	52,20
13	026	0266182600/2	lhličkyby pokryvné	ks	60,000	9,08	544,80
14	231	184701111	Výsadba živého plotu do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín bez balu	ks	390,000	0,56	218,40
15	026	0266183800/1	živý plot	ks	409,500	6,74	2 760,03
16	231	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 435,000	0,12	172,20

5 Komunikácie

2 862,20

17	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	55,000	8,34	458,70
18	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 100 mm	m2	55,000	3,75	206,25
19	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	55,000	13,84	761,20
20	221	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	55,000	3,38	185,90
21	592	5922913600	Premac KLASIKO oker, biela, žltá hrúbky 6 cm	m2	55,000	22,73	1 250,15

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 757,56

22	221	917831601	Osadzovanie palisád oblých betónových do betónu dĺžky 40cm - jednotlivito	ks	430,000	3,56	1 530,80
23	592	5922923500	Premac doplnky minipalisády: 11,5 x 11,5 x 35 cm farba hnedá,červená	ks	430,000	3,37	1 449,10
24	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	356,000	8,33	2 965,48
25	592	5922924700	Premac doplnky obrubník parkový 100x20x5 cm farba hnedá,červená	ks	359,560	5,04	1 812,18

99 Presun hmôt HSV

954,39

26	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	126,913	7,52	954,39
----	-----	-----------	--	---	---------	------	--------

Celkom

22 857,41

31 284,17

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obce Rakúsy

Objekt: Výstavba a rekonštrukcia chodníkov

Časť: SO-05 Centrálny chodník rekonštrukcia

JKSO: 822 29



Objednávateľ: Obec Rakúsy

Zhotoviteľ: Cesty Nitra a.s.

Dátum: 19.5.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV				135 267,11
1			Zemné práce				13 604,17
1	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	m2	39,480	1,57	61,98
2	221	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, 0,240t	m2	886,200	3,46	3 066,25
3	221	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m2	886,200	3,02	2 676,32
4	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	668,802	4,90	3 277,13
5	001	122201109	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	668,802	1,07	715,62
6	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 5000 m	m3	668,802	4,77	3 190,19
7	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 142,000	0,54	616,68
5			Komunikácie				55 670,15
8	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	1 174,215	11,79	13 843,99
9	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm	m2	886,200	7,49	6 637,64
10	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	886,200	17,02	15 083,12
11	221	596911192	m2	m2	886,200	3,78	3 349,84
12	592	5922914800	Premac KORZO sivá hrúbky 7 cm 18/24, 12/18, 24/24, 18/18, 12/12	m2	895,062	18,72	16 755,56
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				55 314,11
13	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	443,100	10,67	4 727,88
14	592	5922925100	Premac doplnky obrubník cestný bez skosenia 100x26x15 cm farba sivá	ks	447,531	10,27	4 596,14
15	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	93,051	196,39	18 274,29
16	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	188,050	18,59	3 495,85
17	221	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	70,000	5,99	419,30
18	592	5922944100	Premac Odvodňovacie doplnky BIRCOlight Plytky žľab 1000/160/120	ks	70,700	47,32	3 345,52
19	592	5922945400	Premac Odvodňovacie doplnky prekrytie BIRCOlight Rošt-mreža 1000/150 30/30 Kl.B	ks	70,700	24,67	1 744,17
20	221	935111211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm	m	443,100	8,09	3 584,68
21	592	5922761000	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 2-30 59x29x10	ks	1 462,230	4,35	6 360,70
22	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	251,812	33,21	8 362,68
23	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	251,812	1,60	402,90
99			Presun hmôt HSV				10 678,68
26	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	1 333,169	8,01	10 678,68
Celkom							135 267,11

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obce Rakúsy

Objekt: Rekonštrukcia miestnych komunikácií

Časť: SO-06 Prístupová miestna komunikácia do centra obce - rekonštrukcia

JKSO: 822 25



Objednávateľ: Obec Rakúsy

Zhotoviteľ: Cesty Nitra a.s.

Dátum: 19.5.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV	47 754,40			
1			Zemné práce	2 152,23			
1	001	121101111	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	107,000	1,60	171,20
2	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	98,220	5,38	528,42
3	001	171101105	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	158,920	3,81	605,49
4	001	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	160,970	1,47	236,63
5	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	535,000	0,58	310,30
6	001	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	166,770	1,80	300,19
2			Zakladanie	7 604,37			
7	R	210 PC 1	Úprava verejného osvetlenia	kpl	1,000	5 880,00	5 880,00
8	271	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	151,660	11,37	1 724,37
4			Vodorovné konštrukcie	426,34			
9	271	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	11,375	37,48	426,34
5			Komunikácie	19 464,90			
10	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	455,000	9,95	4 527,25
11	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m2	455,000	5,11	2 325,05
12	221	565161011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.80 mm	m2	455,000	15,51	7 057,05
13	221	576741111	Koberiec asfaltový zo štrkopiesku s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr.50 mm	m2	455,000	12,21	5 555,55
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	16 261,13			
14	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	151,660	12,33	1 869,97
15	592	5922924900	Premac doplnky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	153,177	8,60	1 317,32
16	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	28,881	127,20	3 673,66
17	221	919513111/1	Zhotovenie priepustu z tvaroviek betónových alebo železobetónových šírky 500 mm	m	10,000	74,76	747,60
18	592	5922960940	FASERFIX-Kanal 500 - bet.žľaby, typ 01, zaoblený, dxšxv=1000x590x630 mm artikel: 4461 Hauraton	ks	10,100	789,79	7 976,88
19	221	966008112	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm 0,980 t	m	10,000	67,57	675,70
99			Presun hmôt HSV	1 845,43			
20	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	680,972	2,71	1 845,43

Celkom

47 754,40

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV	1 455,02			
1			Zemné práce	257,81			
1	221	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	11,200	10,38	116,26
2	221	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového,hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m2	11,200	3,28	36,74
3	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	m3	4,480	4,96	22,22
4	001	122201109	Príplatek k cenám za lepivosť horniny	m3	5,584	0,88	4,91
5	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	1,104	36,15	39,91
6	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	5,584	5,68	31,72
7	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhuťnením	m2	11,200	0,54	6,05
2			Zakladanie	214,15			
8	011	272313511	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 10/12,5	m3	1,656	129,32	214,15
5			Komunikácie	559,58			
9	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	11,200	8,49	95,09
10	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhuťnením,hr.po zhuťnení 100 mm	m2	11,200	3,94	44,13
11	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	11,200	14,43	161,62
12	221	596911192	Príplatek za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	11,200	2,67	29,90
13	592	5922914800	Premac KORZO sivá hrúbky 7 cm 18/24, 12/18, 24/24, 18/18, 12/12	m2	11,312	20,23	228,84
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	309,74			
14	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	13,600	9,40	127,84
15	592	5922924700	Premac doplnky obrubník parkový 100x20x5 cm farba hnedá,červená	ks	13,736	4,73	64,97
16	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,000	14,68	58,72
17	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,408	11,88	40,49
18	013	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	34,076	0,52	17,72
99			Presun hmôt HSV	113,74			
19	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	15,864	7,17	113,74
PSV			Práce a dodávky PSV	8 520,39			
767			Konštrukcie doplnkové kovové	8 520,39			
20	767	767995109	Montáž zastávky SINTESI	ks	1,000	724,66	724,66
21	553	55399	Zastávka SINTESI	ks	1,000	7 421,62	7 421,62
23	767	767996804	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 250 do 500 kg 0,001t	kg	350,000	0,76	266,00
22	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,080	100,10	108,11
Celkom				9 975,41			

VÝKAZ VÝMER



Stavba : Revitalizácia obce Rakúsy
Úprava verejných priestranstiev a prvkov verejnej zelene
Objekt : SO 08 - Verejné osvetlenie -
- Centrálné verejné priestranstvo 1 - Výstavba nového

Investor : Obec Rakúsy
Projekt :
Zhotoviteľ: Cesty Nitra a.s.

P.č.	Kód položky	Popis položky	Počet	M.j.	Jedn.cena EUR	Materiál EUR	Montáž EUR	Dodávky EUR
I. Elektrické rozvody + verejné osvetlenie - podľa C21M a, materiál								
1		kábel silový 1-AYKY-J 4x16	52,00	m	2,07	107,64		107,64
2		kábel silový CYKY-J 3x6	109,00	m	2,25	245,25		245,25
3		kábel silový CYKY-J 3x1,5	24,00	m	0,59	14,16		14,16
4		ohybná pancierová rúrka FXP 25	33,00	m	0,65	21,45		21,45
5		ohybná kábelová chránička KSX-PEG 63 červ. s ťaž. lanom	143,00	m	2,18	311,74		311,74
6		vodič FeZn fí 10 mm	67,00	kg	1,56	104,52		104,52
7		stratné 5% na položky č. 1-6	5,00	%	8,03	40,15		40,15
8		poistková stožiarová rozvodnica TB-1, 1xE14, 2-16A	5,00	ks	42,59	212,95		212,95
9		závitová poistka, E14, 4A	5,00	ks	0,47	2,35		2,35
10		istič 3-pól. LPN-20B-3	1,00	ks	24,74	24,74		24,74
11		svorka spojovacia SS	8,00	ks	0,74	5,92		5,92
12		svorka pripojovacia SP1	5,00	ks	0,74	3,70		3,70
13		Súčet				1 094,57		
14		3% podružný materiál	3,00	%				0,00
15		Spolu materiál				1 094,57		
b, montáž								
16	210901015	kábel silový 1-AYKY-J 4x16 volne uložen.	52,00	m	1,54		80,08	80,08
17	210810008	kábel silový CYKY 3Cx6 volne uložen.	109,00	m	1,25		136,25	136,25
18	210810005	kábel silový CYKY 3Cx1,5 volne uložen.	24,00	m	1,10		26,40	26,40
19	210010043	ohybná pancierová rúrka FXP 25	33,00	m	1,10		36,30	36,30
20	210010254	kábelová chránička KSX-PEG 63	143,00	m	1,25		178,75	178,75
21	210950201	příplatok za zaťahovanie kábli do 0,75 kg	143,00	m	0,81		115,83	115,83
22	210220022	uzemňovacie vedenie FeZn fí 10 mm, v zemi	109,00	m	1,41		153,69	153,69
23	210100003	ukončenie vodiča v rozvádzači, v.č. zapojenia do 16 mm2	8,00	ks	1,12		8,96	8,96
24	210100002	ukončenie vodiča v rozvádzači, v.č. zapojenia do 6 mm2	30,00	ks	1,00		30,00	30,00
25	210100001	ukončenie vodiča v rozvádzači, v.č. zapojenia do 2,5 mm2	3,00	ks	0,63		1,89	1,89
26	210204201	poistková stožiarová rozvodnica TB-1, 1xE14, 2-16A	5,00	ks	12,33		61,65	61,65
27	210120001	závitová poistka, E14, 4A	5,00	ks	2,94		14,70	14,70
28	210120451	montáž ističa 3-pól., do 25A	1,00	ks	7,82		7,82	7,82
29	210220301	svorka spojovacia SS	8,00	ks	1,25		10,00	10,00
30	210220302	svorka pripojovacia SP1	5,00	ks	1,25		6,25	6,25
31	210190002	osadenie rozvádzača RS	1,00	ks	169,05		169,05	169,05
32	210204002	stožiar verejného osvetlenia, oceľový, sadový v=3,0m	5,00	ks	36,10		180,50	180,50
33	210202015	svietidlo výbojkové parkové 1x70W	5,00	ks	15,51		77,55	77,55
34	210202001	hlogénový svetlomet, 1x150W, na strop	2,00	ks	15,51		31,02	31,02
35		Súčet					1 326,69	
36		PPV 6% (z pol. č. 15 + č.35)	6,00	%			0,00	
37		Spolu montáž					1 326,69	
c, dodávky								
38		stožiar liatinový, SL 001, v=3,0m	5,00	ks	1561,88	7 809,40		7 809,40
39		oceľová kotva pod stožiar	5,00	ks	110,25	551,25		551,25
40		lucerna štvorboká, LU001	5,00	ks	1598,63	7 993,15		7 993,15
41		vysokotlaká sodíková výbojka - SHC 70W	5,00	ks	9,67	48,35		48,35
42		halogénový svetlomet, TAU/SM 1x150W, IP65	2,00	ks	114,66	229,32		229,32
						16 631,47		
Rozvádzač označ. "RS"								
42		skriňa oceľoplechová, pre nástennú montáž, 400x600x250 mm						
44		- NP65-0406025 (2x23 modulov), IP65	1,00	ks	442,17	442,17		442,17
45		uzamykacia vložka pre jazyčkový zámok - PD-N-UZ	2,00	ks	19,29	38,58		38,58
46		posuvný systém - PD-N-P04025	1,00	ks	28,44	28,44		28,44
47		kryt s vyrezom - PD-N-KMV01505	2,00	ks	11,22	22,44		22,44
48		kryt bez vyrezu - PD-N-KM01505	2,00	ks	10,36	20,72		20,72
49		páčkový spínač - APN-32-3	1,00	ks	23,89	23,89		23,89
50		vačkový spínač - typ S 10 JD 1101 A4	2,00	ks	6,17	12,34		12,34
51		1-pól. istič LPN-6B-1	1,00	ks	6,76	6,76		6,76
52		1-pól. istič LPN-10B-1	2,00	ks	6,56	13,12		13,12
53		1+N-pól. istič LPN-16B-1N	2,00	ks	10,53	21,06		21,06
54		3+N-pól. istič LPN-16C-3N	1,00	ks	33,21	33,21		33,21
55		prúdový chránič 4-pól., typ OFI-25-4-030AC, In=25A, Ir=0,03A	1,00	ks	72,54	72,54		72,54
56		inštalácia stýkač - typ RSI-20-10-A230, 20A, 230V	2,00	ks	19,76	39,52		39,52
57		digitálne spínacie hodiny - MAR-16-001-A230	1,00	ks	77,18	77,18		77,18

VÝKAZ VÝMER



Stavba : Revitalizácia obce Rakúsy
Úprava verejných priestranstiev a prvkov verejnej zelene
Objekt : SO 08 - Verejné osvetlenie -
- Centrálné verejné priestranstvo 1 - Výstavba nového

Investor : Obec Rakúsy
Projekt :
Zhotoviteľ: Cesty Nitra a.s.

P.č.	Kód položky	Popis položky	Počet	M.j.	Jedn.cena EUR	Materiál EUR	Montáž EUR	Dodávky EUR
58		rozbočovacia svorkovnica - typ CS-PE7	2,00	ks	2,45	4,90		4,90
59		rozbočovacia svorkovnica - typ CS-N7	2,00	ks	2,45	4,90		4,90
60		svorka radová RSA 6, hnedá	2,00	ks	1,28	2,56		2,56
61		pripojnica potenciálového vyrovnania - 1809	1,00	ks	12,08	12,08		12,08
62		upchávka P11	1,00	ks	0,22	0,22		0,22
63		upchávka P13,5	1,00	ks	0,22	0,22		0,22
64		upchávka P16	1,00	ks	0,26	0,26		0,26
65		upchávka P29	1,00	ks	1,13	1,13		1,13
66		vstaviateľná zásuvka - IEG1653, 16A, 400V, IP67	1,00	ks	5,50	5,50		5,50
67		vstaviateľná zásuvka - IE 1632, 16A, 230V, IP44	2,00	ks	8,39	16,78		16,78
68		montáž (odhad)	30,00	%	0,00	-		0,00
69		Spolu rozvážač RMS				900,52		
70		Súčet dodávky				18 626,56		
71		6% presun zariadení	6,00	%		-		
72		Spolu dodávky				18 626,56		
		II. Zemné práce - podľa C 46M						
1	460010011	vytýčenie trasy kábelového vedenia v prehľadnom teréne	0,12	km	404,25		48,51	48,51
2	460200144	výkop rýhy 35/60 cm, zemina tr.IV	115,00	m	6,25		718,75	718,75
3	460050704	jama stožiarova VO, zemina tr.IV	1,13	m3	57,33		64,50	64,50
4	460100002	stožiarove púzdro VO, D250x1500	5,00	ks	76,44		382,20	382,20
5	460080001	betónový základ pre stožiar VO	1,04	m3	61,74		64,21	64,21
6	460560144	zahradenie rýhy 35/60 cm, zemina tr.IV	115,00	m	2,48		285,20	285,20
7	460620014	provizórna úprava terénu, zemina tr.IV	40,25	m2	2,31		92,98	92,98
8		Súčet					1 656,35	
9		PPV 1%	1,00	%			0,00	
10		Spolu montáž					1 656,35	
		III. Východisková revízia - podľa C 21M						
1	213291000	spracovanie východiskovej revízie a správy	16,00	hod	29,40		470,40	470,40

Celkom bez DPH

18 626,56 3 453,44 22 080,00
22 080,00